平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由
従来の業績予想では、原油CIF価格と為替は、40ドル/バレル、90円/ドルと想定しておりました。これに対して第１四半期の
実績はそれぞれ、47.92ドル/バレル、97.69円/ドルでした。今回の業績予想は、 近の油価の動向を踏まえ、第2四半期以
降(平成21年7月から平成22年3月の間)の原油CIF価格を60ドル/バレルと変更し、さらに第１四半期までの実績並びに 近
の業績動向を踏まえ修正したものです。なお、為替の想定に変更はありません。

(注)上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因
によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成21年8月7日
各 位

上場会社名 石油資源開発株式会社
代表者 代表取締役社長 渡辺修
（コード番号 1662）
問合せ先責任者 広報IR部 広報グループ長 長谷川茂吉
（TEL 03-6268-7110）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成21年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 59,903 △2,008 147 91 1.59
今回発表予想(B) 69,913 1,334 3,043 2,105 36.83
増減額(B-A) 10,010 3,342 2,896 2,014
増減率(%) 16.7 ― 1,970.1 2,213.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

110,912 12,546 13,321 9,371 163.96

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 129,313 931 5,919 4,726 82.69
今回発表予想(B) 153,422 6,454 10,748 7,744 135.50
増減額(B-A) 24,109 5,523 4,829 3,018
増減率(%) 18.6 593.2 81.6 63.9
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

202,127 20,090 22,358 12,560 219.77

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 47,602 1,424 1,836 1,589 27.81
今回発表予想(B) 56,525 3,385 5,376 4,674 81.79
増減額(B-A) 8,923 1,961 3,540 3,085
増減率(%) 18.7 137.7 192.8 194.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

84,014 9,601 18,234 15,521 271.58

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 104,159 6,890 10,413 9,793 171.35
今回発表予想(B) 123,429 9,395 14,481 13,255 231.92
増減額(B-A) 19,270 2,505 4,068 3,462
増減率(%) 18.5 36.4 39.1 35.4
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

157,818 13,037 25,445 18,571 324.95